平成　　年　　月　　日
山形市長　佐　藤　孝　弘　様
住　　　所　　山形市瀬波１丁目２番７号
法　人　名　　社会福祉法人陣場福祉会
施　設　名　　認定こども園杉の子
代表者職名　　　理事長　長谷川　清　彦　㊞
　　休日保育事業中止申出書
　山形県保育対策等促進事業実施要綱（休日保育事業）に基づき、休日保育事業の中止を下記の通り申し出いたします。
記

	１
	施設名
	　認定こども園杉の子

	２
	住所
	　山形市瀬波１丁目２番７号

	３
	責任者
	　園長　田　中　芳　晴

	４
	開所日・時間
	　毎週日曜日及び年末年始休業日（１２月３０～１月４日）を除く祝日の８：３０～１７：３０の間

	５
	職員配置
	２名を配置

	６
	事業中止予定年月日
	平成３１年４月１日より

＜添付書類＞

　別紙理由書
休日保育事業中止に至る理由書
· 利用者の減少
　　平成２５年度より再開した休日保育事業ですが、平成２８年度をピークに利用者の減少が続いており保育士と1対1の日や1児童を2名で対応する日も多く出て来ており利用児童の無い日も有る。
· 連休時の対応
連休時の職員配置が、困難に成っています。特に平成31年度は、10連休の可能性も大ですが、休日保育事業対応の専属職員を1名とし、もう１名を他職員の持ち回りで対応している現状では、労働基準法から見ても職員配置が、むずかしく開設維持も難しい。
· 職員の増員
社会福祉法人として地域における公益的な取り組みとして事業を実施してきましたが連休時の職員配置を可能にするためには、職員の増員を考えなければなりません。しかし、公定価格加算を受けても施設負担が、過大になりすぎる。
休日保育利用状況
	年
	４月
	５月
	６月
	７月
	８月
	９月
	10月
	11月
	12月
	1月
	2月
	3月
	累計

	30
	9
	7
	9
	17
	10
	20
	19
	23
	9

	２９
	32
	28
	19
	27
	19
	33
	31
	29
	25
	22
	19
	23
	307

	２８
	40
	65
	34
	49
	38
	47
	41
	41
	42
	35
	41
	36
	509

	２７
	18
	33
	23
	28
	29
	34
	31
	47
	44
	37
	40
	37
	401

	２６
	11
	21
	18
	19
	14
	30
	21
	28
	23
	17
	21
	19
	242

	２５
	0
	0
	6
	7
	7
	10
	8
	9
	15
	9
	14
	12
	97

※　平成２５年度は、連休後の６月から事業再開をした。